



Senaste nytt från biosfäradakademien

Biosfäradakademien - Biosfärområdets portal för kunskap och lärande har nyligen bildat en referensgrupp. Gruppen består av representanter för förskola och skola, universitet och forskning samt folkbildning (studieförbund, folkhögskolor, museer och bibliotek). Efter ett första möte med gruppen är vi övertygade om att det finns många intressanta idéer om samverkan som kan förverkligas när dessa aktörer möts för att förverkliga biosfärområdets visioner och värdegrund.

Biosfäradakademien är nu igång med utbildning av en andra omgång biosfärambassadörer och ett antal workshops och andra program planeras till kommande år. [Följ oss på Facebook](#) och [via vår hemsida](#).

Ett hållbart och inspirerande 2016 önskar Magnus Apelqvist



Östra Vätterbranterna och flyktingsituationen

Biosfärföreningen har påbörjat samtal om hur vi ska möta den nya situationen med många flyktingar som söker skydd i vårt land. På senaste styrelsemötet antogs ett uttalande som belyser kopplingen mellan klimatförändringar och sociala kriser samt nödvändigheten av att bygga ett samhälle som kan vända kriser till möjligheter.

[Läs vidare om ÖVB och flyktingsituationen.](#)

Dans och teaterföreställningen "Refugee Story" visades i biosfärföreningens regi den 21 nov. i Örserum. 75 personer fick ta del av en stark och gripande berättelse. Flyktingar från boendet på Vida Vättern och ungdomar från Kulturskolan i Ödeshög dansade verkligheten från krig och död, flykt och mottagandet i Sverige. Fler föreställningar planeras och en arbetsgrupp har bildats för att jobba med flyktingmottagande och integration. Kontakta Claes eller Ryno om du vill bidra till det arbetet. [Läs mer på vår Facebooksida](#) för information om andra genomförda och planerade aktiviteter.

Claes: claes.hellsten@bredband.net

Ryno: ryno.andresson@outlook.com

Kroppadammen - fiskar och stupade danskar!

Kroppadammen är en försvunnen damm som förmodligen låg i södra delen av alkärret alldeles norr om gamla vägen upp till Ölmostad kyrka. Dammen anlades för att odla fiskarten ruda. Men det finns också en sägen om att stupade danska soldater skulle ha kastats i dammen efter ett slag 1567. [Läs mer om den mytomspunna dammen.](#)



Ny projektledare för matsatsning i Östra Vätterbranterna

Jönköpings kommuns näringslivs-avdelning satsar på att utveckla Östra Vätterbranterna till en Gastronomisk Region. Lisa Suneson har anställts för att projektleda satsningen.

Om Lisa

Jag har arbetat i restaurangbranschen sedan jag var 14 år. Mitt intresse för Östra Vätterbranterna väcktes då jag var platschef på Gyllene Uttern och kontaktades i samband med planeringen av ett biosfär-centrum i området. Detta mynnade ut i Gyllene Utterns satsning på närproducerad mat. Vi drog även igång den årliga höstmarknaden med lokala utställare. Målet med projektet är att stödja och lyfta fram de lokala matproducenterna i biosfärområdet. 2016 kommer vi att medverka vid en rad evenemang, till exempel på Elmia lantbruk, Visingsö skördefest och Mårdskogs matmässa på Elmia. På matmässan kommer vi att finnas med med en monter och sälja in mat från Östra Vätterbranterna till grossistföretag och mässbesökare.

Vi önskar Lisa all lycka till med projektet!



God jul och tack för mig!

Det lackas mot jul och vi kan blicka tillbaka på biosfäråret 2015. I juni diplomerades våra första biosfärambassadörer och ett andra gäng har precis haft sitt första kurstillfälle. Jönköpings kommuns näringslivsavdelning satsar på att utveckla Östra Vätterbranterna till en Gastronomisk region.

Samtidigt flyr många människor undan krig och elände och hoppas på ett bättre liv i Sverige. Biosfärföreningen vill hjälpa till med flyktingmottagandet. Låt Östra Vätterbranterna bli ett föredöme i medmänsklighet och ett sant modellområde för hållbar utveckling!

Jag slutar nu min tjänst för att flytta tillbaka till Stockholm. Tack för den här tiden! Östra Vätterbranterna kommer alltid att ha en plats i mitt hjärta, liksom alla fantastiska, engagerade människor jag mött i mitt arbete. [Nu söker föreningen en ny koordinatör. Är det du?](#)

Jag önskar er alla en fröjdefull jul och ett gott nytt år!

Malena Heinrup, koordinatör Biosfärområde Östra Vätterbranterna

Kontakta oss

Nyhetsbrevet ges ut av Östra Vätterbranternas biosfärförening.

Medlemsavgift 2016

Känner du också en stolthet över att bo och verka i biosfärområdet? Vill du vara med och utveckla Östra Vätterbranterna till ett

[östravatterbranterna.se](http://ostravatterbranterna.se)

malena.heinrup@jonkoping.se
Tel:036-105511

[Avprenumerera på nyhetsbrevet](#)



modellområde för hållbar utveckling? Bli medlem!

Ordinarie: 100 kr
Student/pensionär: 50 kr
Företag/förening/organisation: 500 kr

Betala in på **BG 881-0756**. Ange namn, adress och e-post